ATA DA SEGUNDA REUNIÃO DA COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO - CPI, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS, REALIZADA AO 1º DIA DO MÊS DE JUNHO DE 2017.
[bookmark: _GoBack]Aos primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, realizou-se no Plenário da Câmara Municipal de Três Passos, às treze horas e trinta minutos, a segunda reunião da Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI,  criada para apuração da suposta falta de merenda escolar na Escola Municipal São José, localizada no Bairro Frei Olímpio, com a presença dos seus três membros: Ido Rhoden – Presidente, Arlei Tomazoni – Vice-Presidente e Flavio Habitzreiter – Relator. Dando início aos trabalhos da presente reunião, o Presidente da CPI, vereador Ido Rhoden solicitou ao vereador Flávio Habitzreiter, Relator desta CPI, para que fizesse a leitura do Parecer, contendo o relatório, a análise e o seu voto. Em seguida, o Presidente da CPI determinou que fosse votado o voto do Relator, sendo aprovado por unanimidade, com voto favorável do vereador Arlei Tomazoni, Vice-Presidente da CPI. Em seguida, o Presidente da CPI determinou que o Parecer seja lido na próxima sessão plenária ordinária da Câmara Municipal de Três Passos e encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para a sua cientificação das conclusões desta Comissão Parlamentar de Inquérito. Nada mais havendo a constar, os membros da CPI assinam a presenta ata.

                       Ido Rhoden		Arlei Tomazoni		Flavio Habitzreiter
Presidente		Vice-Presidente		      Secretário